
    

   

PREFEITURA DE 
- HORIZONTEÁo  

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.29.1- SRP 

OBJETO: Seleção de melhor proposto paro registro de preços visando futuros e eventuais 
Contratações paro Aquisição de Pneus. Câmara de Ar e Protetor destinados o Secretaria de 
Infroestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE (com 
ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP). conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, Anexo 1 do Edital.

-- 

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada atr6v6s da Podaria N° 505/2019 de 05 de 
fevereiro de 2019, tomo públiào paia cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de 
junho de 1.993, e sues posteriores alterações que a Comissão concluiu o julgamento do PREGÃO 
PRESENCIAL N°2019.07.29.1 - SRP, declarando vencedora do certame a empresa: DAVID ELIAS DO 
NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE-EPP, vencedora do LOTE CI -R$ 10.000.00(dez mil reais), LOTE 02- R$ 
139.000.00 (cento e trinta e nove mil reais). LOTE 03- R$ 37.077.88 (trinta e sete mil, setenta e sete 
reais e oitenta e oito centavos) e LOTE 06- R$ 1.042,80 (um mil, quarenta e dois reais e oitenta 
centavos), perfazendo o valor total de R$ l87.12068 (cento e oitenta e sete mil, cento e vinte reais 
e sessenta e oito centavos), e tendo a mesma atendido a todos os requisitos do Edital, vem 
ADJUDICAR, nos autos do processo licitatôrio na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.29.1 
- SRP o Objeto Licitado em favor da empresa: DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE-
EPP e por ter a mesma apresentado a proposta mais vantajosa para esta Administração 
Municipal, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, conforme itens especificados 
abaixo: 

ESPECIFICAÇÃO 

Lote 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO 

UND. 1  QTDE. 1  MARCA 
VI. 

UNITÁRIO 

1$ 

Lote 1 - EXCLUSIVO ME/EP? 

VR. 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA UNITÁRIO

VR. TOTAL 

1. CÂMARA DE AR 7000 R20; UNI 30 MAGNUM R$82,40 R$2.472.00 

2. CÂMARA DE AR 12*16.5; UN 15 JFtEX R$ 96,50 R$ 1.447,50 

3. CÂMARA DE AR 12.5/80*18 1OL UN 8 MAGNUM R$ 82,30 R$ 658,40 

4. CÂMARA DE AR 14.00-24; - UN IS MAGNUM R$ 165,00 R$ 2.475.00 

S. CÂMARA DE AR 16.9-24:. UN 5 QBOM R$ 350.80 R$ 1.754,00 

6. CÂMARA DE AR 17.5x25:. UN 5 MAGNUM R$ 238,62 R$1.193,10 

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ R$ 10000,00 

VI. TOTAL 
1$ ITEM 



PREFEITURA 13€ 
HORIZONTE SI 

Uf 

PNEU 12 X 16.5 (12 LONAS): 
Construção radial, certificado pelo 
INMETRO. produto NACIONAL. 

produto NOVO. não UN 23 GOODYEAR 
recondicionado e/ou 1.197,90 27.551,70 
remanufattzodo, com padrão de 
qualidade Michellin. Firestone, 
Bridgestone. Piel e Goodyea. 

PNEU 12.5/80 x 18 101. (10 LONAS); 
Construção radial, certificada pelo 
INMETRO. produto NACIONAL, 

2
produto NOVO. não

LJN 6: GOODYEAR R$ 9.966,06 
reconcicionado e/ou 1.661,01 
remanufalurodo, com padrão de 
qudidode Michel'n. Firestone, 

Bhdgeslone. Pirelfl e Goodyear. 

PNEU 14.00 . 24 (PN 14G2/11.2) (12 
LONAS ): Consirução radial, 
certificado pelo INMETRO. produto 
NACIONAL, produto NOVO, não 

a recondicionado e/ou UN 12 GOODYEAR 3.055,36 36.664,32 
rernonufaturado, cern padrão de 
qualidade Mlchetlin, Firestone, 
Bridgestone. Pirefi  e Goodyear. 

PNEU 16.9 24(.4) (10 LONAS); 
Cónstrucõo radial. certificado pel

4.

o 
INMETRO, produto NACIONAL, 
produto NOVO, não 

recondicionado e/ou UN 4 GOODYEAR 3.139.80 12.559,20 
remanufaturado, coro padrão de 
qualidade Micheltin. Firestone, 

Br

S.

idgestone, Pirelli e Goodyear. 

PNEU 17.5 X 25 (12 LONAS); 
Construção radial, certificado pelo 
INMTRO. produto NACIONAL, 

produto NOVO, não
UN 4 GOODYEAR

R$ 

recondicionodo e/ou 4.049,63 16.198,52 

remonufoturado, com padrão de 
qualidade Michelin, Ffrestone, 
Bridgestone. Pirei e Goodyear. 

PNEU 20.5 - 25; Construção radial. 
certificado pelo INMETRO, produto 
NACIONAL, produto NOVO, não 

6. recordcionodo e/ou UN 4 GOODYEAR 
9.015.05 36.060.20 

rernanufoturoda, com padrão de 
qualidade Micheilin. Pfrestone, 
Bridgestone, PireS e Goodyear. 

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ R$ 139.000.00 



   

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

   

Lote 3-COTA EXCLUSIVA ME/EPP 

VR. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTDE. MARCA
UNITÁRIO VR. TOTAL 

PNEU 12 X 16.5 (12 LONAS): 
Construção radial, certificado pelo 
INMETRO. produto NACIONAL 

produto
NOVO, não

UNI 7 GOODYEAR R$ R$8.385.30 
recondicionado e/ou 1.197 90 
remanutaturado, com padrão de 
qualidade MIche45n, Ftestone, 
Bridgestone. Pireltie Goodyear. 

PNEU 12.5/80 x 18 101. (lO LONAS); 
Construção radial, certificado pelo 
INMETRO. produto NACIONAL 

2.
produto NOVO, não

UN 2 GOODYEAR
R$

R$ 3.322.02 
recondicionado e/ou 1.661,01 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade M3cheI& Firestone, 
Bridgestone. Pirelli e Goodyeor. 

PNEU 14.00 - 24 (PN 1402/11.2) (12 
LONAS ); Construção radial. 
certificado pelo INMETRO, produto - - 

3
NACIONAL produto NOVO, não

UN 3 GOODYEAR R$9.166,08 
recondicionado e/ou - 3.05.36 
rernanufaturado, com padrão de 
qualidade Michelin. Firestone. 
Bridgestone, Pirellí e Goodyear. 

PNEU 16.9 - 24(4) (10 LONAS); 
Construção radial, certificado pelo 
INMETRO. produto NACIONAL 

13rO?
NOVO, não

UNI 1 GOODYEAR
R$

R$3.139.B0 
recondicionado e/ou 3.139,80 
remanutaturodo, com padrão de 
qualidade Michelin, F'restone, 
Bridgestone. Pirellii e Goodyea. 

PNEU 17.5 X 25 (12 LONAS): 
Construção radial, certificado pelo 
INMETRO. produto NACIONAL 
produto NOVO, não

UN 1 GOODYEAR
R$

R$ 4.049.63 
recondicionado e/ou 4.049,63 
remanufaturado, com padrão de 
qualidade Michellin. Firestone, 
Bridgestone. P'relW e Goodyear. 

6. PNEU 20.5 - 25; Construção radial, UN 1 GOODYEAR R$ R$ 9.015,05 
certificado pelo INMETRO. produto 



Horlzonte/CE,18 de outubro de 2019. 

StANDIA RIBEIR 
Pregoeira do Município de Horizonte 

Lote 6 tOTA.EXCLU$IVA ME/EPP 

R$ 1.042,80 VALOR TOTAL DO LOTES R$ 

MARCA 

VR. 
UNITÁRIO 

VR.TOTAL 
UND. QTDE. ITEM 

PROTETOR I000x20 RUZI R$34,76 R$ 1.042,80 UM 1. 30 

ESPECIFICAÇÃO 

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

NACIONAL, produto NOVO, não 9.015.05 
reconcícionado e/ou 
remonufoturado, com padrão de 
qualidade Michellin. Firestone. 
Bridgestone, PireIN e Goodyeo. 

VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$ R$ 37.077,8$ 


